
CITTÀ DI POPOLI
Provincia di Pescara

COPIA

Verbale di deliberazione della

 GIUNTA COMUNALE
N°        DATA                                                                OGGETTO

232 18-12-2019

Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di
destinazione delle risorse decentrate, parte normativa
triennio 2019-2021 e parte economica annualità 2019.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 17:30 nella sala delle
adunanze del Comune di Popoli, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Presenti Assenti
1.CONCEZIO GALLI SINDACO Presente

2.ALFREDO LA CAPRUCCIA
VICE

SINDACO
Presente

3.LOREDANA O. DI STEFANO ASSESSORE Assente
4.Silvia Lucia Pescara ASSESSORE Assente
5.MORIONDO SANTORO ASSESSORE Presente

E con l’assistenza del Segretario Generale  Gian Luigi Zanatta
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto.

Sulla proposta del presente atto è stato
espresso parere Favorevole per quanto di
competenza, in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA dello stesso ai sensi dell’art. 49 del
D.Lvo 267/2000.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to  Gian Luigi Zanatta

Sulla proposta del presente atto è stato espresso
parere Favorevole per quanto di competenza, in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE dello
stesso ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to  Daniela Manna



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con deliberazione di C.C. n. 9 del 29.03.2019, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) annualità 2019/2021;

Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 29.03.2019, di approvazione del Bilancio finanziario
periodo 2019/2021;

Considerato che, con deliberazione di G.C. n. 147 del 30.05.2019, è stato approvato il piano
delle performance e relativo Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2019, con attribuzione degli
stanziamenti delle risorse di entrata e degli interventi di spesa ai vari responsabili di servizio;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 04.12.2019 con la quale è stata
costituita la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato
nominato il Presidente della stessa;

Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 11.12.2019 di
approvazione delle linee di indirizzo per la delegazione trattante di parte datoriale nella contrattazione
decentrata integrativa annualità 2019;

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per l’applicazione della parte
normativa del triennio 2019-2021, nonché, di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019,
sottoscritta in data 17.12.2019 dal Presidente della delegazione trattante di parte datoriale e dalla
delegazione trattante di parte sindacale;

Dato atto che con lettera protocollo n. 18104 del 17.12.2019 è stato chiesto al Revisore Unico
dei Conti il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno
2019;

Vista la nota acquisita al protocollo dell’ente n. 18140 del 18.12.2019 con la quale lo stesso ha
espresso il parere, attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti
al CCDI, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla
sottoscrizione definitiva del CCDI per l’applicazione della parte normativa triennio 2019-2021,
nonché, di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019

Visti:
il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale, ai sensi dell’articolo 49,-
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;
il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 49,-
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità contabile della proposta di che
trattasi in quanto ai sensi della deliberazione della Corte dei Conti Molise n. 218/2015/PAR
“alla sottoscrizione della contrattazione integrativa si impegnano le obbligazioni relative al
trattamento accessorio e premiante (registrazione), imputandole contabilmente agli esercizi del
bilancio di previsione in cui tali obbligazioni scadono o diventano esigibili”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti i CCNL comparto Regioni - Enti Locali;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano,



DELIBERA

di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione1)
definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo (parte normativa triennio 2019-2021 e
parte economica annualità 2019), come da verbale sottoscritto con la delegazione trattante in
data 17.12.2019;

di allegare alla presente deliberazione, quali parte integrante e sostanziale, il verbale sottoscritto2)
in data 17.12.2019, il CCDI parte normativa per il triennio 2019-2021, la scheda di costituzione
e di riparto del fondo per le risorse decentrate anno 2019, la relazione tecnico-finanziaria e il
parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in ordine alla la compatibilità dei costi con i
vincoli di bilancio;

di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti3)
dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in
premessa;

di dichiarare, su richiesta del Sindaco e con separata votazione unanime favorevole resa per alzata di
mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lvo n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
f.to  CONCEZIO GALLI

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Gian Luigi Zanatta

È copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Popoli, li 07-01-2020                                                             IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                 Gian Luigi Zanatta

N. Reg. 16                                                      Addì 07-01-2020

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune in data
odierna

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
        F.to  Enzo Di Giacomandrea

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

 è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi

dal 07-01-2020 al 22-01-2020;
è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.

125, del T.U. n. 267/2000), in data odierna;
  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.L.vo 267/2000)

 è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, c.

3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla residenza comunale, li
IL SEGRETARIO GENERALE


